СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
[image: ]
от 10 июня 2021 № 08-23

О передаче недвижимого имущества муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края в безвозмездное пользование МБКДУ «Туруханский районный Дом культуры»

В связи с ликвидацией юридического лица - МКУК КДЦ «Заполярье» п. Светлогорск, в целях эффективного и рационального использования имущества муниципальной собственности, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п. 3 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Решением Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 26.05.2016 №08-35 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края», статьями 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Для обеспечения культурно-досугового отдыха населения поселка Светлогорск, передать в безвозмездное пользование сроком на 5 (пять) лет муниципальному бюджетному культурно – досуговому учреждению «Туруханский районный Дом культуры», недвижимое имущество - нежилые помещения, являющееся имуществом муниципальной собственности муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, общей площадью 2337,1 м2, расположенное по адресу: Красноярский край, Туруханский район, п. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 19, согласно перечню нежилых помещений, установленных приложением №1 к настоящему решению.
2. Администрации Светлогорского сельсовета оформить передачу недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, муниципальному бюджетному культурно –досуговому учреждению «Туруханский районный Дом культуры».
3. Решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 28.11.2014 №45-168 «О передаче в безвозмездное пользование МКУК КДЦ «Заполярье»                                   п. Светлогорск муниципальных нежилых помещений муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края», признать утратившим силу.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Председателя Светлогорского сельского Совета депутатов.

Председатель Светлогорского
сельского Совета депутатов						                     А.П. Старосадчев

Глава Светлогорского сельсовета 		                              	                                  А.К. Кришталюк

	Приложение №1
к Решению Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края
[bookmark: _GoBack]от  10.06.2021 № 08-23

Перечень нежилых помещений,
передаваемых в безвозмездное пользование
муниципальному бюджетному культурно – досуговому учреждению
«Туруханский районный Дом культуры», в составе недвижимого имущества

	№ п/п
	Номер помещения
	 Наименование помещения
	Общая площадь, м2

	1 ЭТАЖ

	1
	1
	тамбур
	14,1

	2
	2
	холл 1 эт.
	142,8

	3
	3
	гардероб
	52,8

	4
	4
	коридор
	60

	5
	5
	тамбур
	3

	6
	22
	подсобное
	14,5

	7
	23
	костюмерная
	35,5

	8
	24
	коридор 1 эт.
	80,1

	9
	25
	умывальник
	1,9

	10
	26
	туалет
	1,2

	11
	27
	умывальник
	1,9

	12
	28
	туалет
	1,2

	13
	29
	кружковая
	47,8

	14
	30
	коридор
	35

	15
	31
	кабинет директ.
	31,5

	16
	32
	подсобное
	7,4

	17
	33
	каб. методиста
	24,4

	18
	35
	коридор
	14,6

	19
	36
	тамбур
	2,4

	20
	37
	лестница
	15

	21
	38
	каб. гримерной
	12,1

	22
	39
	кабинет
	14,3

	23
	41
	коридор
	35,9

	24
	42
	умывальник
	1,4

	25
	43
	туалет
	1,6

	26
	44
	умывальник
	1,4

	27
	45
	туалет
	1,6

	28
	46
	декорационная
	42,4

	29
	47
	сцена
	229,6

	30
	48
	зрительный зал
	299,4

	31
	49
	тамбур
	2

	32
	50
	тамбур
	3,2

	33
	51
	тамбур
	2

	34
	52
	тамбур
	3,2

	35
	53
	коридор
	10,6

	36
	54
	коридор
	10,2

	37
	55
	лестница
	35,9

	38
	56
	умывальник
	5,5

	39
	57
	туалет
	12,9

	40
	58
	умывальник
	8,4

	41
	59
	туалет
	12,6

	42
	60
	лестница
	35,9

	43
	61
	коридор
	4,3

	44
	62
	лестн. на антресоль
	4

	45
	63
	кабинет
	28,6

	46
	64
	кабинет
	9,4

	2 ЭТАЖ

	47
	65
	лестница
	15

	48
	66
	холл
	188,5

	49
	69
	хореографич. зал
	115,9

	50
	70
	тамбур
	2,5

	51
	71
	лестн.на антресоль
	3,8

	52
	72
	операторская
	48,4

	53
	73
	танцевальный зал
	195,8

	54
	74
	кухня
	6,3

	55
	76
	кухня
	4,3

	2 ЭТАЖ (АНТРЕСОЛЬ)

	56
	93
	операторская
	18,8

	57
	94
	лестница
	3,9

	58
	95
	коридор
	3,6

	59
	96
	подсобное
	5

	60
	97
	операторская
	14,1

	61
	98
	кладовая
	2,4

	ПОДВАЛЬНЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ

	62
	99
	лестница
	15,3

	63
	100
	подсобное
	17,6

	64
	101
	подсобное
	22

	65
	102
	подсобное
	14,9

	66
	104
	коридор
	29,1

	67
	105
	тамбур
	2,3

	68
	106
	подсобное
	26,3

	69
	107
	венткамера
	29,9

	70
	108
	венткамера
	4,7

	71
	109
	венткамера
	9,4

	72
	110
	электрощитовая
	56,7

	73
	111
	тамбур
	2,7

	74
	112
	венткамера
	25

	75
	113
	венткамера
	12,4

	76
	114
	коридор
	17

	77
	2/1
	подс. шахта лифта
	8

image1.png